
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/106995 1/1

Brasília, 20 de maio de
2022

BGP - Publicado em 22/03/2022 - Ano 6 Edição 3.14 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Portaria IFRS nº 117, de 21 de março de 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial de 11/02/2020, publicado no DOU de 12/02/2020,
RESOLVE:
 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissão
de Seleção do Processo Seletivo Simpli�cado para Contratação de Professor Visitante para o projeto
“Construindo possibilidades”: sobre o Atendimento Educacional Especializado no Campus Porto Alegre/IFRS”, de
que trata o Edital Campus Porto Alegre nº 05/2022.
 
- Helen Scorsatto Ortiz, matrícula SIAPE nº 1796639, Campus Porto Alegre
- Andréa Poletto Sonza, matrícula SIAPE nº 1102836, Reitoria
- Igor Ghelman Sordi Zibenberg, matrícula SIAPE nº 2033091, Campus Porto Alegre;
- Aline Ferraz da Silva, matrícula SIAPE nº 1840396, suplente, Campus Porto Alegre.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JULIO XANDRO HECK 
 

Documento assinado eletronicamente por JULIO XANDRO HECK, Reitor, em 21/03/2022, às 15:03, 
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/106995

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/106995

